
訪問リハビリテーション 利用料金表（介護保険による訪問リハビリテーション） 
（平成２７年４月１日現在） 

１
回
に
つ
き
算
定 

基本料金（20分につき） 

訪問リハビリテーションサービス費 

介護予防訪問リハビリテーションサービス費 
介護報酬 1割負担 2割負担 

所要時間 ２０分 
週６回まで 

（１日４回まで） 
3,020円 302円 604円 

加算項目 内容 介護報酬 1割負担 3割負担 

サービス提供体制強化加算 
３年以上勤務している理学療法士

または作業療法士がいる場合 
60円 6円 12円 

１
日
に
つ
き
算
定 

短期集中 

リハビリテーション実施加算 

退院日、退所日または認定日から

３月以内 

週２日以上 １日２回以上 

 （リハマネ加算対象者） 

2,000円 200円 400円 

社会参加支援加算 
社会参加維持へのサービス移行体

制評価 
170円 17円 34円 

１
月
に
つ
き
算
定 

リハビリテーション 

マネジメント加算Ⅰ 
訪問リハビリスタッフおよび多職

種協働により、継続的にリハビリ

テーションの質を管理した場合  

600円 60円 120円 

リハビリテーション 

マネジメント加算Ⅱ 
1,500円 150円 300円 

 介護保険の一部負担金につき、公費負担がある場合は、その分が減免となります。 

 症状の悪化などにより一時的に頻回な訪問リハビリテーションが必要となった場合は、医療保険の

取り扱いとなります。 

 

訪問リハビリテーション 料金表（医療保険による訪問リハビリテーション） 

（平成28年 4月1日現在） 

基本料金（20分につき） 

在宅患者訪問リハビリテーション指導管理料 医療費 1割負担 2割負担 3割負担 

同一建物居住者以外の場合 3,000円 300円 600円 900円 

同一建物居住者の場合 2,550円 260円 510円 770円 

 

 

千歳市外の交通費については距離に応じて実費となります。 

交
通
費 

千歳市内 無料 

千
歳
市
以
外 

事業所から片道おおむね １０ｋｍ未満 324円（税込） 

事業所から片道おおむね １０ｋｍ以上２０ｋｍ未満 486円（税込） 

事業所から片道おおむね ２０ｋｍ以上３０ｋｍ未満 810円（税込） 

事業所から片道おおむね ３０ｋｍ以上 1,134円（税込） 

 


